[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1091 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a manutenção dos bloquetes das seguintes ruas e travessa do bairro São Geraldo: Rua Maria Moreira da Cunha, Rua José Antônio Serpa, Rua Sem Denominação nº 21, Rua Braz de Oliveira Souza, Rua Sem Denominação nº 16 e Travessa Maria Soares.

JUSTIFICATIVA

As referidas ruas estão com a sua pavimentação comprometida pela falta de manutenção dos bloquetes, que compõem o seu calçamento. Isso tem gerado grande transtorno aos pedestres e motoristas que por elas transitam.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

	 Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Agosto de 2017
)